
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __492______del_07/04/2014__________ 

 
Registro  Settore  n. 55   del  31/03/2014 

 
OGGETTO:  Elezioni Europee e Comunali 25 maggio 2014 – costituzione ufficio elettorale. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__07/04/2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                 IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



Oggetto: Elezioni Europee e Comunali 25 maggio 2014 – costituzione ufficio elettorale. 
 
Premesso; 
che con D.P.R. del 17/3/2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 /2014, sono stati convocati per il giorno di 
Domenica 25 maggio 2014 i comizi elettorali  per  le elezioni dei membri del Parlamento Europeo ; 
che con decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014, emanato a norma dell’art. 3 della legge 7 
giugno 1991, n. 182, è stata fissata, per lo stesso giorno di domenica 25 maggio 2014, la data di 
svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli 
comunali; 
che con il medesimo  decreto è stato  stabilito, per il giorno di domenica 8 giugno 2014, l’eventuale 
turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci non proclamati eletti all’esito del primo turno di 
votazione; 
 
Preso atto del Decreto del Prefetto di Napoli prot. Cat. 4.3.8/S.E./COM del 26/3/2014, con il quale i 
Sindaci,  i Presidenti delle Commissioni elettorali   e i Presidenti delle Sottocommissioni elettorali  dei 
Comuni interessati alle consultazioni elettorali  in oggetto, sono  stati  incaricati, ciascuno per la 
parte di competenza ,di provvedere agli adempimenti dovuti, ai sensi delle disposizioni di legge; 
 
Considerato necessario, al fine di assicurare la puntuale esecuzione dei compiti connessi, provvedere 
alla costituzione dell’ufficio elettorale e all’autorizzazione del personale idoneo ed in numero 
adeguato all’espletamento dei molteplici e delicati adempimenti da svolgere, nonché provvedere alla  
pianificazione di tutto quanto occorrente per tali consultazioni; 
 
 
Ritenuto di  individuare le risorse umane per la costituzione dell’ufficio elettorale , coordinato dal  
Segretario Generale d.ssa Stefania Urciuoli, nelle persone di seguito indicate: 

- Sig.ra Franca Rita Cornettone – Responsabile del Servizio Elettorale; 
- d.ssa Costanza Del Giudice – Responsabile del Settore II; 
- dott. Armando Giuntoli – Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
- dott. Antonio Del Giudice – Vice Segretario; 

 
Ritenuto,altresì, necessario formalizzare l’autorizzazione al personale comunale ad effettuare 
prestazioni di lavoro straordinario,in conformità al disposto dell’art. 15 del D.L. 8/93 convertito in L. 
n.68/93 come modificato dall’art.1,comma 400,lett.d) della legge 27 dicembre 2013 n.147 e 
precisamente per i periodi dal 31/3/2014 al  29/4/2014 (1° periodo), dal 30/4/2014 al 30/5/2014 (2° 
periodo), e nel caso di eventuale ballottaggio per l’elezione diretta del Sindaco e dei consiglieri 
comunali, dal 31/05/2014 al 13/06/2014; 
 
Stabilito che le mansioni relative ad ogni singolo servizio saranno indicate con successivo 
atto,unitamente all’individuazione  del personale che sarà impegnato per lo svolgimento di tutte le 
operazioni elettorali, divisi per gruppi di lavoro e responsabilità; 
 
Dato atto che, con l’assunzione del presente impegno di spesa, viene garantito il rispetto del disposto 
dell’art. 163 comma 1 del T.U. 267/200, in quanto spesa non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
  
Vista la circolare n. 2/Elett. del 22/1/2014 della Prefettura di Napoli avente ad oggetto: Legge di 
stabilità 2014 - modifiche legislative in materia di procedimenti elettorali; 



 
Visto il TUEL 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Di costituire l’ufficio elettorale sotto il coordinamento del Segretario Generale, come di seguito 
indicato: 

- Sig.ra Franca Rita Cornettone – Responsabile del Servizio Elettorale; 
- D.ssa Costanza Del Giudice – Responsabile del Settore II; 
- dott. Armando Giuntoli – Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
- dott. Antonio Del Giudice – Vice Segretario; 

 
 
Di impegnare la somma di € 60.000,00, di seguito dettagliata, per le spese da effettuare per lo 
svolgimento delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014 ed eventuale  ballottaggio, a carico del 
bilancio di previsione  2014:  
- Compenso lavoro straordinario €  45.351,48                   Cod. 1010701 
- INPDAP     €  10.793,65             Cod.  1010701 
- IRAP     €    3.854,87             Cod.  1010707 
 
Di impegnare la somma di € 40.000,00  sul Cod. 4000005 del bilancio 2014 per  tutte le altre spese da 
effettuare per lo svolgimento delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014, a carico di altre 
Amministrazioni 
 
Di individuare, con successivo atto, il personale che dovrà essere impegnato  per lo svolgimento di 
tutte le operazioni elettorali, divisi per gruppi di lavoro e responsabilità e che coadiuverà l’ufficio 
elettorale gia’ attivato in questo senso. 
 
Di autorizzare il personale impegnato nello svolgimento delle operazioni  elettorali ad eseguire lavoro 
straordinario nei limiti, di cui all’art.1,comma 400,lett.d) della legge 27 dicembre 2013 n.147. 
 
Di trasmettere la presente determinazione al Settore di Segreteria. 

       
 

Il Responsabile del Settore II 
(d.ssa Costanza Del Giudice)     


